



Uroczyste odsłonięcie pomnika 600-lecia Urzędowa

W numerze:

- **Informacja z XXXIII sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów**
- **Obchody 600-lecia Urzędowa w opinii wójta Gminy Urzędów**
- **AZBEST - realne zagrożenia zdrowotne, uwarunkowania prawne oraz procedury jego unieszkodliwiania**
- **Gminne Centrum Informacji w Urzędowie**
- **Obchody 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa**
- **XII Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie**
- **13 lipca 2005 - zwykły, a jednak niezwykły dzień**
- **Otwarcie Obserwatorium Astronomicznego w Urzędowie**
- **Uczestniczymy w akcji „Przejrzysta Polska”**
- **Młodzi biegacze z Urzędowa znów wygrywają!**
- **Zapomnieliśmy o nieszczęściu i niepełnosprawności**
- **Jesienny Konkurs Recytatorski**

Informacja z XXXIII sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów

Dnia 28 października 2005 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyła się XXXIII sesja IV kadencji Rady Gminy w Urzędowie. W obradach sesji udział wzięli radni, wójt Gminy Urzędów, pracownicy Urzędu Gminy, zaproszeni goście, oraz mieszkańcy gminy.

Jednym z głównych tematów obrad była informacja na temat realizacji inwestycji na terenie gminy Urzędów w bieżącym roku, którą przedstawił pan Jan Woźniak wójt Gminy Urzędów.

Dokończona została i oddana do użytku świetlica socjoterapeutyczna i obserwatorium astronomiczne. W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie zmodernizowano i przystosowano pomieszczenia na gabinet lekarski, zakupiono unit stomatologiczny i wykonany został remont dachu na budynku szkoły. Natomiast w miejscowości Bęczyn oddana została do użytku najmniejsza, ale najnowocześniejsza i najładniejsza szkoła w całej gminie. Zmodernizowana została droga gminna Osada–Mikuszewskie. W Urzędowie wykonano oświetlenie części Rynku, a w Popkowicach – elewację na budynku wielofunkcyjnym. Na ukończeniu jest budowa wodociągu w Popkowicach Księżych i dróg gminnych w Wierzbicy i Rankowskim.

Pan Jan Woźniak omówił również przebieg uroczystości obchodów 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa, które miały miejsce w dniach 10–13 września 2005 roku. Nadmienił, że w opinii gości i mieszkańców gminy uroczystości były dobrze zorganizowane, przede wszystkim dlatego, że były nakierowane na spokojne świętowanie, z programem adresowanym do uczestników z różnych grup zawodowych i kategorii wiekowych, szczególnie z terenu naszej gminy.

Kolejnym punktem obrad była informacja o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników administracji oraz radnych gminy Urzędów, którą przedstawił zgromadzonym pan Antoni Sochał przewodniczący Rady Gminy Urzędów.

Podczas posiedzenia zostały wręczone zasłużonym mieszkańcom i przyjaciołom Urzędowa dyplomy i jubileuszowe medale 600-lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa.

W punkcie spraw bieżących Rada Gminy Urzędów podjęła następujące uchwały:

1. Nr XXXIII – 223/2005 w sprawie zmiany uchwały
Nr XXXI – 216/2005 Rady Gminy Urzędów z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie

sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy.

2. Nr XXXIII – 224/2005 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę wodociągu w Popkowicach Księżych.

3. Nr XXXIII – 225/2005 w sprawie przystąpienia do sporządzenia (zmiany) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów.

4. Nr XXXIII – 226/2005 w sprawie wyrażenia opinii co do likwidacji nazw miejscowości Dziurdówka i Sokołówka.

5. Nr XXXIII – 227/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2005.

Justyna Gołofit

Obchody 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa

Aby dowiedzieć się, jak mieszkańcy oceniają przebieg uroczystości związanych z obchodami 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa i czy realizowany program trafił do wszystkich pokoleń zwróciliśmy się do kilku osób z prośbą o wypowiedź.

Moim zdaniem, jak również mieszkańców Urzędowa, z którymi rozmawiałam obchody 600-lecia Urzędowa przebiegły bardzo sprawnie, było wiele atrakcji dla młodszych i starszych. Nie spotkałam się z głosami krytyki, wszyscy mieszkańcy wyrażają pozytywną opinię o tej imprezie. Pamiętano o wszystkich. Dla dzieci wielką atrakcją był koncert Majki Jeżowskiej. Seniorzy zostali wyróżnieni za długoletnie pożycie małżeńskie piękną uroczystością w Gminnym Ośrodku Kultury. Dzięki tym obchodom miejscowość zyskała wspaniały pomnik upamiętniający wspaniałych urzędowników i nadanie prawa miejskiego. Rynek na naszych oczach zmienia swoje oblicze, co widać po odnowionych fasadach budynków.

Oddano do użytku nową szkołę w Bęczynie, drogę łączącą ul. Wodną z Mikuszewkim, gabinet stomatologiczny w szkole oraz nowe pomieszczenia dla potrzeb młodzieży w GOK. Słowa uznania należą się organizatorom tej imprezy za naprawdę wielki wkład pracy, aby wszystkie uroczystości przebiegły sprawnie, zgodnie z zamierzonym celem. We wszystkich imprezach towarzyszących obchodom uczestniczyła zawsze duża liczba mieszkańców i przybyłych gości. Najwięcej, bo ok. 6000 osób zgromadził koncert zespołu Stachursky'ego. Po koncercie byliśmy świadkami niezwykłego widowiska. Nad głowami zebranych rozbłysły wspaniałe fajerwerki ogni sztucznych!

Mieszkańcy Urzędowa mają nadzieję, że w przyszłości również będą mogli uczestniczyć w podobnych imprezach. Oby jak najczęściej!

Barbara Gałkowska – sołtys Osady Urzędów

*

Moim zdaniem obchody 600-lecia przebiegły sprawnie. Po rozmowach z mieszkańcami dochodzę do wniosku że urzędownianie są bardzo zadowoleni. Wszyscy byli zachwyceni i chwaliли pomysłowość realizatorów. Mówili również, że takie imprezy mogłyby odbywać się codziennie. Myślę, że program oferowany w ramach obchodów 600-lecia trafił do wszystkich, ponieważ dla dzieci był koncert Majki Jeżowskiej oraz występy taneczne. Dla młodzieży był występ Stachursky'ego, który jest idolem niektórych z nas. Dla trochę starszych były konkursy typu „Palenie fajki”, różnego rodzaju wystawy, był również konkurs garncarski, w którym brało udział wiele osób, również dzieci i młodzież z okolic Urzędowa. Miało miejsce wielkie wydarzenie – otwarcie szkoły na Bęczynie, które miało wielkie znaczenie dla tamtejszych uczniów. Moim zdaniem było to wspaniałe otwarcie, ponieważ zjawily się tam ważne osobistości, takie jak: dyrektor ZSO w Urzędowie oraz wójt. Najważniejszym i najciekawszym dla mnie punktem obchodów 600-lecia było otwarcie świetlicy oraz obserwatorium astronomicznego w Gminnym Ośrodku Kultury. Miało tam miejsce rozdanie nagród w konkursie astronomicznym. Główną nagrodę otrzymał Kuba Zwoliński. Została ona wręczona przez doktora Henryka Brancewicza – Prezesa Polskiego Towarzystwa Astronomii. Miało to dla mnie wielkie znaczenie, gdyż wielu znanych astronomów opowiadało o swoich osiągnięciach w tej dziedzinie oraz prezentowali swoją wiedzę na takie tematy, jak: powstanie świata, kosmos, popularyzacja astronomii wśród społeczeństwa. Naprawdę były to bardzo ciekawe wykłady.

Obchody 600-lecia Urzędowa były wspaniałe, interesujące i bardzo ciekawe; po prostu brak słów by opisać takie święto, trzeba było to zobaczyć na własne oczy i przeżyć wszystko co się tutaj działo. Jestem zadowolona, że mogłam uczestniczyć w tych obchodach. Od wielu osób wiem, że dużo by dali, aby być we właściwym miejscu i o właściwym czasie, czyli w URZĘDOWIE!!!

Myślę, że wiele osób będzie pamiętało to święto bardzo długo, a w mojej pamięci zapisze się ono na zawsze.

Anna Pluskwa – Koło Miłośników Astronomii

*

Dla mnie obchody 600-lecia były bardzo fajne i wesołe, ponieważ było dużo ciekawych występów, koncertów, między innymi Jacka Stachurskiego, oraz bardzo piękny pokaz sztucznych ogni. Wszystkie występy oceniam bardzo dobrze, wszystkie te występy były ciekawe i interesujące. Ogólnie mówiąc wszystko było super!!!

Małgorzata Pluskwa – Koło Miłośników Astronomii

*

Ja przebieg obchodów 600-lecia Urzędowa oceniam na „6”, ponieważ było wesołe miasteczko, na którym dzieci, młodzież i nawet starsi dobrze się bawili. Bardzo podobały mi się stoiska z różnymi rzeczami do zakupu, wszyscy mogli znaleźć coś fajnego dla siebie. Mnie najbardziej podobał się koncert Stachursky'ego – no, jak to dla młodzieży. Ogólnie, dzięki tym obchodom spędziłam czas miło, fajnie i ciekawie. Niestety tak to krótko trwało, No, ale może jeszcze dożyję jakichś obchodów w Urzędowie!

Anna Marzycka

*

Obchody 600-lecia w Urzędowie były bardzo uroczyste. Przygotowania do nich trwały wiele miesięcy. Dzięki temu program był bogaty nie tylko w imprezy artystyczne, ale również prelekcje i odczyty naukowe. Na tę imprezę przybyło wielu dostojnych gości z kraju i z zagranicy. Uważam, że mieszkańcy Urzędowa, zarówno ci najmłodszy jak i starsi byli zadowoleni i dumni, że taka impreza na tak dużą skalę odbyła się właśnie w Urzędowie. Myślę, że jedną z najciekawszych atrakcji był koncert Stachursky'ego oraz pokaz sztucznych ogni. Zarówno mali jak i ci starsi świetnie się bawili na wesołym miasteczku.

Katarzyna Kaźmierak – Koło Miłośników Astronomii

Opinie zebrał: JB



Uroczystość otwarcia Szkoły Podstawowej w Bęczynie

AZBEST – realne zagrożenia zdrowotne, uwarunkowania prawne oraz procedury jego unieszkodliwiania

Azbest jest minerałem znanym od kilku tysięcy lat. Ze względu na swoje zalety, takie jak: odporność na wysokie temperatury, działanie mrozu i substancji żrących, a także elastyczność, stosowany był bardzo szeroko od ponad 100 lat do różnych finalnych wyrobów.

Ustawą z dnia 19 czerwca 1997 roku o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, zakazano produkcji i stosowania materiałów i wyrobów finalnych zawierających w swoim składzie azbest. Od tego momentu do chwili obecnej w Polsce przyjęto 8 ustaw i ponad 20 rozporządzeń i zarządzeń, które normują z punktu widzenia prawnego zasady postępowania z azbestem i wyrobami w różnych obszarach życia. Od 14 maja 2002 roku obowiązuje w Polsce wieloletni „Program” usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terytorium naszego kraju.

W budżecie państwa na rok 2005 przewidziano kwotę 2 mln zł na badania zdrowotne i stężenia włókien azbestu w różnych środowiskach oraz działania mające na celu przygotowanie realizacji tego bardzo ważnego zadania.

W programie tym przewidziano zadania i obowiązki dla różnych struktur i szczebli administracji publicznej, w tym rządowej i samorządowej. Zapewne wielu mieszkańców naszej gminy nie jest zorientowanych, że w programie tym przewidziano pewne obowiązki dla każdego właściciela bądź użytkownika nieruchomości, budowli lub budynku, jeżeli występuje tam azbest niezależnie w jakich wyrobach finalnych.

Z przeprowadzonych badań i analiz wynika, że największym zagrożeniem dla mieszkańców naszej gminy, Lubelszczyzny i wschodnich regionów kraju są dachy pokryte płytami azbestowo-cementowymi nazywanymi eternitem. Do końca tego roku właściciele – użytkownicy mają prawny obowiązek zgłosić do gminy bądź sołtysa swojej miejscowości ile m² dachów na budynkach własnej, bądź użytkowanej nieruchomości jest pokrytych eternitem. Na tej podstawie gmina sporządzi inwentaryzację w układzie miejscowości i prześle w myśl obowiązującego prawa do Urzędu Marszałkowskiego i wojewody wnikliwą analizę. Dokument taki będzie podstawą do pozyskiwania pieniędzy, aby przynajmniej częściowo pomóc w dokonaniu przekrycia dachu osobom zainteresowanym.

W myśl zasady „Kto pierwszy ten lepszy” chcielibyśmy zainteresować tym problemem

różne organizacje, fundusze i włączyć się sami, aby eternit z dachów zniknął w możliwie dużym tempie. Na ile nam wiadomo, na szczeblu krajowym funkcjonuje Rada Programowa, która podejmuje różne działania mające na celu przybliżenie tego zagadnienia w regionach i gminach oraz koordynuje działania władz rządowych i samorządowych mające na celu usuwanie azbestu z otoczenia. Urząd Marszałkowski w województwie lubelskim opracowuje program dotyczący tego tematu. Intencją tego artykułu jest zasygnalizowanie problemu oraz spoczywających na samorządzie i mieszkańcach gminy obowiązków. Jednocześnie chcielibyśmy poinformować, że wszelkie prace związane ze zmianą pokrycia dachowego, a konkretnie ze zdjęciem, przewiezieniem i przekazaniem eternitu z dodatkiem azbestu należy powierzyć specjalistycznej firmie posiadającej odpowiednie zezwolenie wydane przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku. Jesteśmy o tyle w dobrej sytuacji, że składowisko eternitu wycofanego z użytkowania jako odpadu niebezpiecznego jest na terenie naszego powiatu, a na dzień dzisiejszy w całym województwie są tylko dwa takie składowiska: w Poniatowej i Kraśniku. Starostwo Powiatowe w Kraśniku dysponuje również informacjami, jakie firmy uzyskały stosowne zezwolenie, aby mogły wykonywać wynikające z programu i prawa zadania w tym zakresie.

Aktualnie są to:

- Przedsiębiorstwo Usług Wodno-Budowlanych „WOD-BUD” Sp.z.o.o w Kraśniku – tel. (0-81) 82-26-05,
- „BLACHO-DACH” – Usługi Budowlane Marek Janeczko w Kraśniku – tel. (0-81) 82-58-499
- PPHU „TAROT”, E. Hys, E. Hys, P. Hys – Słodków III – tel. (0-81) 88-43-679.

Do problemu z azbestem będziemy jeszcze nie raz wracać podczas „Dni Kultury Zdrowotnej” organizowanych na terenie gminy Urzędów.

Warto się przyjrzeć temu problemowi i podjąć współpracę z Urzędem Gminy w celu skutecznego rozwiązywania tego zadania. Jesteśmy świadomi, że nie jest to działanie na bardzo krótki czas, ale sama inwentaryzacja jest sprawą bardzo pilną

i warunkuje uzyskanie jakiegokolwiek pomocy finansowej. Zachęcamy do współpracy wszystkich mieszkańców naszej gminy, a szybkie uporanie się z tym problemem będzie miało wpływ na stan zdrowotny naszej lokalnej społeczności.

Jan Woźniak

GMINNE CENTRUM INFORMACJI W URZĘDOWIE

Dofinansowane przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy
w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów
„PIERWSZA PRACA”

– Nie możesz znaleźć pracy, a może chcesz ją zmienić?

– Masz problem z obsługą komputera?

Przyjdź do nas!

Rusza Gminne Centrum Informacji w Urzędowie.

Głównym celem utworzenia GCI jest umożliwienie społeczności lokalnej dostępu do szerokiej gamy usług teleinformatycznych ze szczególnym uwzględnieniem informacji dotyczących rynku pracy (ofert pracy, możliwości podjęcia działalności gospodarczej).

GCI ma również za zadanie zapoznanie miejscowych firm oraz mieszkańców z możliwościami, jakie niesie technika teleinformatyczna. Głównym narzędziem wykorzystywanym w działalności GCI jest Internet, który w praktyce służy do: transmitowania, pozyskiwania i udzielania informacji.

GMINNE CENTRUM INFORMACJI W URZĘDOWIE

Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie

23-250 Urzędów

tel/fax (0-81) 82 25 145

<http://www.urzedow.infocentrum.com.pl>

Zapraszamy od poniedziałku do soboty w godz. od 8.00 do 18.00

Oferujemy:

- szybkie łącze internetowe
- możliwość skorzystania z komputera
- wysyłanie faxów
- drukowanie, skanowanie
- redagowanie pism (np. CV, listu motywacyjnego, podania o pracę)
- pomoc w szukaniu pracy
- pomoc w przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej
- współpracę z pracodawcami w celu zbierania ofert pracy oraz poszukiwania pracowników
- organizację szkoleń i warsztatów
- wyszukiwanie informacji nt. szkół, uczelni, organizowanych kursów specjalistycznych
- pomoc dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą
- możliwość skorzystania z wszelkich materiałów i publikacji informacyjno-szkoleniowych dostępnych w GCI
- udostępnianie aktualnych przepisów prawa pracy, informacji z zakresu problematyki związanej z członkostwem Polski w Unii Europejskiej, w tym dotyczących funduszy pomocowych
- pomoc w organizowaniu staży absolwenckich i innych form zatrudnienia we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy.

Obchody 600-lecia Urzędowa w opinii wójta Gminy Urzędów

Już niedługo zakończy się rok 2005. Był to dla nas mieszkańców Urzędowa i władz samorządowych okres szczególnie – rok obchodów 600-lecia nadania prawa miejskiego.

O kilka słów refleksji poprosiliśmy pana Jana Woźniaka wójta Gminy Urzędów.

– Rok 2005 jest bogaty w różne wydarzenia na terenie naszej gminy, które Pana zdaniem należy zaliczyć do wyjątkowych?

– Bezspornie, jubileusz 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa.

Już na etapie założeń myśleliśmy o czterodniowej imprezie z programem dla każdego – myślę o naszych kontaktach z zaprzyjaźnionymi samorządami z Węgier i Ukrainy, ale w sposób szczególny o mieszkańcach naszej gminy.

Staraliśmy się, aby podczas tych obchodów zorganizować coś przyjemnego dla ludzi różnych profesji, zainteresowań, kategorii wiekowej, sponsorów, przedsiębiorców i rolników.

– Czy sponsorowanie w tych trudnych czasach jest sprawą trudną i spotyka się z niechęcią ze strony tych, do których kierowana jest prośba w tej sprawie?

– Nie nastawialiśmy się na sponsorowanie kapitałowe i nakierowane na wynik finansowy, bądź komercję. Chcieliśmy, aby sponsorowanie było okazją do wspólnego świętowania i sądzę, że to się udało. Ponad 40 sponsorów, w tym nawet rolników indywidualnych, świadczy o tym, że założenie nasze było trafne. Na konto Urzędu Gminy wpłynęło 12 tys. zł. Niezależnie od sponsorowania finansowego, mieliśmy sponsorowanie rzeczowe, co przyniosło gminie wymierne korzyści.

– Czy organizowanie jubileuszu 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa nie ograniczyło realizacji zadań związanych z infrastrukturą gminy?

– Wręcz przeciwnie – odsłonięcie pomnika i same uroczystości mobilizowały nie tylko samorząd ale i mieszkańców centralnego miejsca, jakim jest Rynek w Urzędowie, do odnowienia swoich elewacji.

Oddane zostały inwestycje, o których pisaliśmy w poprzednim numerze, ważne nie tylko dla samego Urzędowa, ale i całej gminy.

Niektórzy goście, poza listami okolicznościowymi i gratulacjami, poinformowali mnie o decyzjach w sprawie dodatkowych funduszy do wykorzystania jeszcze w tym roku.

– Czy są inwestycje, z których gdy chodzi o tempo inwestowania, gmina nie jest zadowolona?

– Byliśmy i jesteśmy przygotowani do odbudowy i uporządkowania centralnego miejsca miejscowości Osada. Mamy wstępnie zweryfikowany i przyjęty wniosek na fundusze unijne, przy czym ostateczne decyzje w sprawie dofinansowania mają zapaść do końca miesiąca listopada br. Jest wykaz projektów pozytywnie zweryfikowanych w ramach ZPORR, wśród których jest m.in. budowa zbiornika retencyjnego w Skorczycach. Zadanie to może być dofinansowane z funduszy unijnych. Jedyna niewiadoma to czas, kiedy to nastąpi. Inne zadania zrealizujemy zawiązką.

– Jak ocenia Pan przebieg samych uroczystości związanych z jubileuszem 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa?

– Najlepiej zapytać o to samych uczestników, bądź osoby bezpośrednio mniej zaangażowane w przygotowanie tych uroczystości.

Dla mnie były to nasze lokalne, nakierowane na spokojne świętowanie, uroczystości. W ocenie wielu uczestników, szczególnie przybyłych spoza gminy, były to uroczystości bardzo dobrze zorganizowane z bardzo ciekawym programem i dla każdego.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: JB

XII Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie

W ramach obchodów 600-lecia Urzędowa w dniach od 10 do 13.09.2005 r. w Urzędowie odbyły się XII Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie. W warsztatach udział wzięło pięciu garncarzy z Węgier, czterech z Litwy, trzech z Ukrainy, ponadto trzynastu garncarzy z kraju, reprezentujących różne ośrodki garncarskie.

W czasie warsztatów zorganizowano kiermasz i wystawę wyrobów garncarskich. Dużym zainteresowaniem cieszyły się „pokazy na kole”, szczególnie wśród dzieci, które próbowały swoich umiejętności. Do „koła” zasiedli również goście z partnerskich miast.

Uczestnicy XII Międzynarodowych Warsztatów Garncarskich wzięli udział w konkursie z okazji 600-lecia Urzędowa, który odbył się w ośrodku garncarskim w Bęczynie.

DR



13 lipca 2005 – zwykły, a jednak niezwykły dzień

Od rana dzień był bardzo gorący. Większość mieszkańców Urzędowa udała się w pole, aby zrywać maliny i porzeczki, które w tym roku obficie obrodziły. Po prawie pustym Rynku snuło się kilka osób. Nawet w przychodni było niewielu pacjentów.

O godz. 12.00 rozległo się ciągłe wycie syreny strażackiej i głośnie bicie dzwonów kościelnych, które trwały dłużej niż zwykle. Zaskoczeni mieszkańcy zastanawiali się, co to ma znaczyć? Niewielu ludzi wiedziało, że to 600 lat temu 13 lipca 1405 r. król Władysław Jagiełło podniósł tę osadę do godności miasta – miasta królewskiego.

W tym ważnym dniu o godz. 17.00 członkowie Klubu Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich stawili się na mszy św. w kościele parafialnym. Swoją obecnością zaszczytili: wójt Jan Woźniak, członkowie Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej oraz mieszkańcy.

Ks. proboszcz odprawił mszę św. w intencji żyjących i zmarłych urzędowian i wygłosił okolicznościową homilię. W kościele jednak zgromadzili się nieliczni parafianie, a nawet powiedziałabym, że kościół świecił pustką...

Po nabożeństwie pięćdziesięcioosobowa grupa udała się do lasu za Bęczynem, gdzie już paliło się ognisko i był przygotowany poczęstunek – kielbaski pieczone w ognisku. Pani Halina Paszkowska upiekła pyszne ciasta drożdżowe z serem i kaszą gryczaną oraz z kapustą i grzybami.

Przy wtórce muzyki akordeonowej w wykonaniu Krzysztofa Tokarczyka śpiewaliśmy piosenki biesiadne, ludowe i patriotyczne. Utworzyliśmy korowód taneczny wokół ogniska. Pan Ciosmak opowiadał różne ciekawostki związane z Urzędowem, przypomniał dzieje Bęczyzna, wspominał o bajorach, opowiadał dowcipy.

Szybko i bardzo miło minął ten niecodzienny wieczór w 600-lecie Urzędowa.

Irena Sabeł

Otwarcie Obserwatorium Astronomicznego w Urzędowie

12 września br. po kilku latach starań nastąpiło uroczyste otwarcie Obserwatorium Astronomicznego. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury zwieńczyła kopuła obserwacyjna o średnicy ponad 2,5 metra, w której został umieszczony teleskop Newtona ze zwierciadłem 280 mm. Kopuła jest dziełem miejscowego rzemieślnika według projektu miłośnika astronomii z Markuszowa pana Sławomira Bogusza, twórcy instrumentów optycznych – lunet i teleskopów oraz właściciela dwóch kopuł obserwacyjnych umieszczonych na swojej posesji. Pan Bogusz jest również członkiem Oddziału PTMA w Puławach.

Uroczystość zgromadziła zacnych przedstawicieli świata astronomicznego. Był obecny prof. Andrzej Woszczyk z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu – Prezes Polskiego Towarzystwa Astronomicznego, dr Henryk Brancewicz – Prezes Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii, pan Janusz Ławicki – wiceprezes PTMA i jednocześnie prezes Oddziału PTMA w Puławach wraz z członkami Oddziału. Samorząd lokalny reprezentował pan Jan Woźniak – wójt Gminy Urzędów. To przede wszystkim dzięki jego staraniom i zaangażowaniu w realizację inwestycji można było pomyślnie zakończyć budowę i świętować oficjalne oddanie do użytku obserwatorium. Spotkaniu przewodniczył dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pan Tomasz Wyka.

Na wstępie głos zabrał wójt Gminy Urzędów pan Jan Woźniak, który powitał przybyłych i przedstawił, w jaki sposób realizowane było to przedsięwzięcie. Omówił sposoby finansowania budowy, której efektem jest pozyskanie ok. 130 m² pomieszczeń z przeznaczaniem na obserwatorium, świetlicę oraz zaplecze dydaktyczne z pracownią komputerową.

Magdalena Hevelke-Matysiak, która wraz z matką Marią Hevelke-Matysiak reprezentowała ród Jana Heweliusza, przedstawiła ponad 10-letnią działalność Koła Miłośników Astronomii. W swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na główne wydarzenia, w których uczestniczyli członkowie i sympatycy koła. Należy w tym miejscu wspomnieć postać dla koła niezwykle ważną, jaką była nieżyjąca już pani Halina Hevelke, żona dr. Alojzego

Hevelke – potomka rodu Jana Heweliusza, która przez wiele lat żywo interesowała się pracą koła, wspierała je duchowo i materialnie. W rodzinie państwa Hevelków przechowywany jest pierścień z herbem rodowym gdańskiego astronoma.

Następnie wójt Gminy wręczył medale 600-lecia nadania prawa miejskiego dla Urzędowa. Medale otrzymali: prof. Andrzej Woszczyk, dr Henryk Brancewicz, Janusz Ławicki, Kazimierz Wójcik – społecznik i osoba bardzo zaangażowana w realizację budowy obserwatorium, Adam Żuber – obecny prezes KMA im. Jana Heweliusza. Po wręczeniu medali dr Henryk Brancewicz wręczył nagrody książkowe najmłodszym członkom koła za udział w konkursie astronomicznym.

Obecny na spotkaniu dr Jan Sęk – prezes Fundacji „Villa Polonia” przekazał kołu medal z wizerunkiem Mikołaja Kopernika upamiętniający 500. rocznicę urodzin toruńskiego astronoma. Omówił również działalność fundacji, która zajmuje się między innymi opieką nad dziedzictwem narodowym.

W dalszej części nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi i poświęcenie nowo oddanych do użytku pomieszczeń połączone z krótkim zwiedzaniem obiektu. Przecięcia wstęgi dokonali zaproszeni goście oraz przedstawiciele miejscowego samorządu. Pomieszczenia dydaktyczne, pracownię komputerową, kopułę obserwacyjną i teleskop poświęcił wikariusz miejscowej parafii ks. Marek Romański. Poświęcona również została tablica pamiątkowa z wizerunkiem Jana Heweliusza wykonana przez członkinię Oddziału PTMA w Puławach panią Marię Kapturkiewicz Szewczyk.

W części wykładowej członkowie Koła, sympatycy i wszyscy uczestnicy spotkania mogli wysłuchać interesujących prelekcji. Jako pierwszy głos zabrał prof. Andrzej Woszczyk, prezentując bardzo ciekawy wykład dotyczący astronomii u progu trzeciego tysiąclecia. Zwrócił uwagę na aktualne osiągnięcia w dziedzinie astronomii naukowej i najnowsze odkrycia w poznawaniu wszechświata, który jest naszym domem. Omówił aktualny stan wiedzy, jaką dysponuje człowiek poznający prawa rządzące wszechświatem, jego ewolucję, strukturę, przyrządy i metody, jakimi jest poznawany. Miłą niespodzianką dla członków Koła był upominek przekazany przez pana profesora – roczniki „Uranii. Postępów Astronomii” oraz książki o tematyce astronomicznej.

Pan dr Henryk Brancewicz podkreślił rolę astronomii miłośniczej i jej znaczący wkład w astronomię ogólną. Wspomniał osoby historyczne związane miłośniczo z astronomią

a zawodowo wykonujące zupełnie inne zajęcie. Zaliczył do nich między innymi Jana Heweliusza. Jako ciekawostkę przypomniał, że akurat 12 września przypada rocznica słynnej bitwy pod Wiedniem, gdzie wojska polskie pod wodzą Jana III Sobieskiego powstrzymały pochód wojsk tureckich w głąb Europy. To właśnie Sobieskiemu Heweliusz dedykował jeden z gwiazdozbiorów – Tarczę Sobieskiego.

Kontynuując wątek o Janie Heweliuszu, Janusz Ławicki zaprezentował postać patrona koła i jego wkład w rozwój astronomii, jako autora dzieł: Uranografia i Selenografia. Przypomniał też, że Heweliusz był konstruktorem przyrządów optycznych i własnego obserwatorium. Zwrócił uwagę na stałą i owocną współpracę pomiędzy Oddziałem PTMA a kołem w Urzędowie oraz samorządem gminy a w szczególności z panem wójtem Janem Woźniakiem.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa: „10 lat Koła Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza”, prezentująca najważniejsze wydarzenia z życia koła w ciągu minionych dziesięciu lat. Ekspozycja była również wystawa udostępniona przez Oddział PTMA w Puławach „Poczet Astronomów Polskich”, której twórcą jest pan Piotr Szczygieł członek Oddziału PTMA w Puławach. Pan Szczygieł wykonał rycinę podobizny Jana Heweliusza, która posłużyła jako wzór przy projekcie logo koła i tablicy pamiątkowej. W pomieszczeniach świetlicy prezentowany był sprzęt będący na wyposażeniu koła – w większości prywatny, będący wkładem własnym poszczególnych członków i sympatyków.

Reasumując, wszystko to, co działo się w Urzędowie tego popołudnia i wieczoru, pozwala mieć nadzieję, że starania wielu osób i zaangażowane przez samorząd gminny środki finansowe będą w należyty sposób wykorzystane. Nowo oddane pomieszczenia winny tętnić życiem. Należy dołożyć jeszcze większych niż dotychczas starań w popularyzacji tej fascynującej dziedziny nauki. Wyposażenie, którym dysponuje obserwatorium jest jak na warunki Urzędowa imponujące. Stały dostęp do Internetu – sześć stanowisk, możliwość zapisywania obserwacji przez teleskop bezpośrednio do komputera, obróbka danych i prezentacja na stronie internetowej powinny mobilizować szczególnie młodzież do zainteresowania się astronomią. Stałej aktualizacji wymaga strona internetowa, w której notowane są wszelkie działania koła. Obserwatorium jest otwarte na propozycje ze strony szkół, klubów i wszystkich zainteresowanych do stałej współpracy nie tylko z Lubelszczyzny, ale całego kraju. Zaplecze, jakim dysponuje Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie, umożliwia organizowanie zlotów czy też zgrupowań miłośników astronomii.

Dla sprawniejszego działania sprzętu obserwacyjnego, w najbliższym czasie należy dokonać przeglądu i remontu ponad 5-letniego teleskopu umieszczonego w kopule. Szczególnie dotyczy to odnowienia, a być może wymiany napędu z prowadzeniem elektrycznym i przystosowanie do sprzężenia z komputerem, gdyż jego stabilna praca jest konieczna do uzyskania dobrych wyników obserwacyjnych. W tej sprawie zostaną podjęte rozmowy z producentem teleskopu z Żywca, z którym koło utrzymuje kontakty od początku swego istnienia. Mając na uwadze fakt korzystania z teleskopu przez dużą rzeszę miłośników astronomii na pewno nie odmówi pomocy w odnowieniu sprzętu, który jednocześnie stanowi wizytówkę tej firmy.

Na zakończenie szczególne słowa podziękowania należą się Panu Profesorowi Andrzejowi Woszczykowi, który przybywając z Torunia uświetnił tą uroczystość, nadając jej należytej rangi jako Prezes Polskiego Towarzystwa Astronomicznego. Również słowa podziękowania kierowane są do Pana dr. Henryka Brancewicza Prezesa PTMA. Na pewno to Urzędowskie spotkanie – astronomii naukowej i astronomii miłośniczej na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników i stanie się inspiracją do dalszych, jeszcze bardziej sprecyzowanych i ukierunkowanych, działań w szeroko rozumianej popularyzacji tak wspaniałej dziedziny nauki, jaką jest astronomia.

Uczestniczymy w akcji „Przejrzysta Polska”

W miesiącu styczniu br. Urząd Gminy w Urzędzie przystąpił do akcji społecznej pod hasłem „Przejrzysta Polska”.

Bierze w niej udział ponad 750 gmin i powiatów z całego kraju. Organizatorami tej akcji są: „Gazeta Wyborcza” i Fundacja AGORA, Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Program przeciw Korupcji Fundacji im. Stefana Batorego, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Centrum Edukacji Obywatelskiej, Bank Światowy. Patronat medialny nad akcją objęty został przez TVP 1, TVP 3, Pierwszy Program Polskiego Radia.

Celem tej akcji jest stworzenie wizerunku przejrzystego samorządu. Wdrożenie przez uczestników akcji 6 zasad dobrego rządzenia: przejrzystości, braku tolerancji dla korupcji, partycypacji, odpowiedzialności, fachowości i rozliczalności. Każdej z tych zasad zostały przyporządkowane zadania dla samorządów. Warunkiem otrzymania certyfikatu uczestnictwa w akcji jest wykonanie w roku sześciu zadań obligatoryjnych.

W miesiącu wrześniu złożyliśmy pierwszy meldunek, dotyczący realizacji trzech zadań obligatoryjnych i dwóch fakultatywnych. Nasza gmina zgłosiła następujące zadania: opracowanie opisu usług świadczonych w samorządzie, wypracowanie i wdrożenie kodeksu etycznego, wprowadzenie procedury naboru na każdy wakat, opracowanie systemu oznakowania wewnętrznego w Urzędzie i gminnego katalogu firm.

W ramach zasady przejrzystości zostały opracowane karty usług świadczonych interesantom wraz z wzorami wniosków niezbędnych do ich realizacji. Karty te są dostępne na naszej stronie internetowej www.urzedow.pl, jak również w wersji papierowej na każdym stanowisku pracy w Urzędzie Gminy.

Opracowaliśmy i przyjęliśmy kodeks etyczny pracowników Urzędu. Jest on zbiorem zasad, którymi powinni się kierować pracownicy podczas wykonywania zadań służbowych. Celem jego wprowadzenia jest zwiększenie zaufania mieszkańców gminy do lokalnego samorządu oraz wsparcie pracowników w realizowaniu standardów dobrej administracji samorządowej.

Ponadto przygotowaliśmy gminny katalog firm, który jest wręczany klientom Urzędu, gdy pytają o możliwość wykonania określonej usługi.

Uzupełniliśmy o nowe elementy oznakowanie wewnątrz budynku Urzędu Gminy.

Wszystkie ww. dokumenty są na naszych stronach internetowych. Każdy z mieszkańców może się z nimi zapoznać.

O wykonaniu pozostałych zadań będziemy Państwa informować na bieżąco w miarę ich realizacji.

Sekretarz Gminy
mgr Wiesława Ciupak

Młodzi biegacze z Urzędowa znów wygrywają!

Początek nowego roku szkolnego tradycyjnie rozpoczął się od wielkich sukcesów naszych uczniów. Tym razem jednak osiągnięcia miały miejsce podczas Mistrzostw Polski i Europy. Uczniowie klasy III gimnazjum Ewa Jacniak i Krzysztof Rolla we wrześniu bieżącego roku wzięli udział w Mistrzostwach Polski w biegach. Zawody rozegrane zostały w Kielcach. Młodzież z naszej szkoły startowała w kategorii wiekowej 14–15 lat.

Na dystansie 1000 metrów Krzysztof Rolla zajął drugie miejsce i wywalczył wicemistrzostwo Polski. Ewa Jacniak w biegu na 600 metrów zajęła trzecie miejsce zdobywając brązowy medal.

Jeszcze większym sukcesem zakończyła się wyprawa do Włoch na Mistrzostwa Europy. Impreza odbyła się 23 października 2005 roku w miejscowości Morbegno. Reprezentujący SKB Kraśnik uczniowie naszej szkoły w biegu na dystansie 1200 m nie mieli sobie równych, zdobywając pierwsze miejsca. Na pokonanie trasy Krzysztof potrzebował zaledwie 3.57 minuty, natomiast Ewa 4.23 minuty. Jest to niewątpliwie największy sukces odniesiony przez uczniów ZSO. Miejmy nadzieję, że nie ostatni. W tym miejscu wypada życzyć dalszych sukcesów. Oby wielkie talenty naszej młodzieży zostały w pełni wykorzystane.

Wojciech Sadowski



Zapomniaily o nieszczęściu i niepełnosprawności

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie uzyskał z Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie „grant” dla Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski w Urzędowie. Uzyskane fundusze wykorzystaliśmy do zorganizowania integracyjnego spotkania przy ognisku niepełnosprawnych dzieci z Urzędowa z wychowankami Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie.

Spotkanie odbyło się na terenie Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie. Wzięło w nim udział około 150 osób. Uczestnikami spotkania byli rodzice i dzieci z Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski, współpracujące ze stowarzyszeniem „Dzieci Maryi” z opiekunem oraz pensjonariusze i wychowawcy Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie.

Spotkanie przyniosło obopólne korzyści:

- Niepełnosprawne dzieci z Urzędowa spędziły dzień w miłej atmosferze poza granicami swojej miejscowości.
- Skorzystały z wielu atrakcji oferowanych przez instruktorów ośrodka. Największym powodzeniem cieszyła się „sala poznawania świata” i jazda na koniu.
- Rodzice zwiedzili pracownie terapeutyczne i sale rehabilitacyjne, oraz zapoznali się z warunkami życia w ośrodku, który być może z czasem stanie się miejscem pobytu i terapii ich dzieci.
- Pensjonariusze z Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie poznali swoich rówieśników spoza bram ośrodka, pochwalili się swoimi umiejętnościami i osiągnięciami.
- Uczestnicy imprezy skorzystali z obfitego poczęstunku, który pomogli nam przygotować Małgorzata i Mariusz Dzikowscy.

Aktywność dzieci w zabawach i ich roześmiane buzie świadczyły o tym, że zapomniaily w tym czasie o swym nieszczęściu i niepełnosprawności. Stąd wniosek, że dzieci niepełnosprawne potrzebują więcej takich inicjatyw.

Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom przygotowujemy kolejną imprezę – Wieczór Andrzejkowy, realizowany również z grantu pozyskanego z PCPR przez naszych przyjaciół z pomocy społecznej.

Teresa Zaborowska

Jesienny Konkurs Recytatorski

W IX edycji Jesiennego Konkursu Recytatorskiego, odbywającego się pod hasłem: „Od Reja po czasy współczesne”, wzięło udział 16 wykonawców reprezentujących szkoły z terenu gminy Urzędów oraz GOK. Komisja w składzie: Joanna Wójcik, Alina Piotrowska, Dorota Rak po wysłuchaniu wszystkich wykonawców do turnieju powiatowego zakwalifikowała: Dominikę Buławę – kl. II SP Urzędów, filia Rankowskie, Sylwię Cybulak – kl. III SP Boby, Krzysztofa Szlantę – kl. II Gimn. Skorczyce, Angelikę Mazur – kl. III Gimn. Urzędów, Ewelinę Machaj – GOK Urzędów, Kacpra



Sulowskiego – GOK Urzędów.

Podczas turnieju powiatowego została wyłoniona pięcioosobowa reprezentacja powiatu do turnieju wojewódzkiego, w której znalazł się Kacper Sulowski.

JB



[Strona główna](#)

[◀ Powrót](#)

[▲ Do góry](#)